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Vorwort

Medienpéadagogik in Krippe und Kindergarten
Einblicke: Wie Neue Medien den Kompetenzerwerb
der Kinder unterstiitzen kénnen

Verderben Neue Medien die Spielfreude?

Unser Kindergarten wird digital — So gehts!

Fantasie

Ich sehe was, was du nicht siehst
Kennst du das Versteck?
Paparazzi-Spiel: Fangen, einmal anders
Willkommen in der Dschungel-Spielwelt
Naturerfahrungen an der Wand

Finde die Form!

Kunterbuntes Schattenspiel

So viel Auswahl im Pizzaladen!

Realitat

Pia Blaubart trifft Simon Griinohr — Fotos bearbeiten
Das ist mein Kindergarten!

Fiirimmer festgehalten: Meine Freunde

Was gehort nicht in den Wald?

Wiirfel mich!

Kreativitat

GroRstadtlichter aus dem Beamer
Green-Screen-Filmstudio

Stop Motion! Oder: Wie ein Film entsteht
Mal mir rote Wangen und Engelsfliigel!

68
70
72

75
76
78

80
82

85
86
88
90
92
94
96
98
100
102

104
105
109
10
n4

Verrenk dich!
Das Bild im Bild im Bild im Bild ...
Ritterspiele an der Schattenwand

Kommunikation

Ich melde mich direkt vom Bad!
Hallo Wiesengeister, hier spricht die
Kita Stadtflichse!

Sag noch mal ,Apfel“ auf Russisch!
GroRes Kino mit kleinen Regisseuren

Lernen im Alltag

So funktioniert das Experiment mit dem Eis!
Tablets an der Wand: Bildverfremdung

Ich werfe Marchen an die Wand!
QR-Code-Schnitzeljagd

»lch packe meinen Koffer“ einmal anders

Ich zeige euch meine Stadt!

Das Wachstum der Tiere

Kleine Welt ganz groR: Mikroskopieren

Wie heil3t der Baum? Pflanzenbestimmungs-Apps

Beobachtung und Dokumentation mit Tablets
Ein Wort zum Schluss

Danksagung

Diese Apps empfehlen wir

Autoren
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Foreword

Media education at nursery level

Insights: How new media can support children
in their skills development

Do new media undermine the joy of playing?
Our nursery goes digital — Here’s how it works!

Imagination

Find the hidden object

Do you know where the hiding place is?
Paparazzi game: A different version of tag
Welcome to the jungle playscape
Experiencing nature on the wall

Find the shape!

Varied shadow play

So much choice in the pizzeria!

Reality

Paula Blue-beard meets Simon Green-ear —
Photo editing

That’s my nursery!

Captured forever: My friends

What doesn’t belong in the woods?

Throw me!

Creativity

Big city on the projector

Green-screen film studio

Stop motion! Or: How a film is made
Give me red cheeks and angel’s wings!
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Twist your body!

The picture within a picture within a picture within
a picture ...

Medieval games on the shadow screen

Communication

I'm reporting live from the bath!

Hello Wiesengeister, this is the Stadltftichse nursery!
Say “apple” again in Russian!

Grand cinema with little directors

Everyday learning

Let’s experiment with ice!

Tablets on the wall: Image modification

I'm projecting fairytales onto the wall!

QR code scavenger hunt

A different take on “I packed my bag”

Let me show you my city!

How animals grow

The tiny world becomes giant: Microscopes
What is this tree called? Plant identification apps

Observation and documentation with tablets
A word in closing
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